



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Processos licitatórios por Dispensa

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MOVISAT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA M	12.585.917/0001-84	81/2017	61/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREAMENTO VIA SATÉLITE	SERVIÇO	838,8000	17,00	14.259,60
I C MAIA FERRAGENS M E	00.771.920/0001-03	110/2018	155/2018	LÂMINA DE SERRA, MEDINDO 300 x 13 x 0,60mm, 18 DENTES POR POLEGADA	UNIDADE	6,2000	300,00	1.860,00
		110/2018	155/2018	LÂMINA DE SERRA, MEDINDO 300 x 13 x 0,60mm, 24 DENTES POR POLEGADA	UNIDADE	6,2000	250,00	1.550,00
		110/2018	155/2018	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 1	PEÇA	18,4000	10,00	184,00
		110/2018	155/2018	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 1.1/2	PEÇA	50,0000	6,00	300,00
		110/2018	155/2018	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 1/2	PEÇA	10,8000	60,00	648,00
		110/2018	155/2018	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 2	PEÇA	90,0000	5,00	450,00
		110/2018	155/2018	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 3/4	PEÇA	13,5000	130,00	1.755,00
SERRANO PEDROSO EDITORA E DISTRIBUID	23.539.214/0001-36	137/2018	161/2018	CLT - COMENTADA	LIVRO	335,0000	1,00	335,00
		137/2018	161/2018	CONSTITUIÇÃO FEDERAL COMENTADA	LIVRO	182,0000	1,00	182,00
		137/2018	161/2018	ESOCIAL - PROCESSOS DE SAÚDE, HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO	LIVRO	43,0000	1,00	43,00
		137/2018	161/2018	ESOCIAL FÁCIL - IMPLANTAÇÃO CONSIENTE	LIVRO	95,0000	1,00	95,00
		137/2018	161/2018	NORMAS REGULAMENTADORAS COMENTADAS E ILUSTRADAS - VOLUMES 2,3,4 E 5	LIVRO	645,6000	1,00	645,60
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	153/2018	138/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	650,0000	1,00	650,00
AMPRO LABORATORIO E ENGENHARIA LTDA E	00.365.592/0001-45	154/2018	137/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO AMBIENTAL CONFORME NR15 - ANEXO Nº 11	SERVIÇO	750,0000	1,00	750,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	156/2018	140/2018	FOLHA DE PORTA	UNIDADE	63,0000	1,00	63,00
		156/2018	140/2018	PORTA DE FERRO PARA SALA	UNIDADE	320,0000	1,00	320,00
		157/2018	139/2018	MICTÓRIO, MODELO CONVENCIONAL, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM LOUÇA.	UNIDADE	226,0000	1,00	226,00
		157/2018	139/2018	PISO BRANCO 32X56	M²	16,7998	25,68	431,42
		157/2018	139/2018	TANQUE INOX COM SUPORTE	UNIDADE	289,0000	1,00	289,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	157/2018	139/2018	TORNEIRA PARA LAVATORIO BM C70, 1/4	UNIDADE	78,0000	2,00	156,00
ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE	48.546.881/0001-77	158/2018	141/2018	ACESSO À CONSULTA DO BANCO DE DADOS SPC	MÊS	247,7900	8,00	1.982,32
MARIA DE LOURDES SANTOS SIQUEIRA ME	23.899.991/0001-91	159/2018	142/2018	MUDAS DIVERSAS	MUDA	1.404,0000	1,00	1.404,00
BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	02.456.074/0001-62	161/2018	147/2018	ÁGUA SANITÁRIA, 5 L	GALÃO	5,9000	13,00	76,70
		161/2018	147/2018	BALDE DE PLÁSTICO, 15 L	UNIDADE	6,3000	7,00	44,10
		161/2018	147/2018	CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, 14 L	UNIDADE	22,0000	10,00	220,00
		161/2018	147/2018	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, 200 ML	PACOTE	3,9000	800,00	3.120,00
		161/2018	147/2018	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, 50 ML	PACOTE	3,2000	34,00	108,80
		161/2018	147/2018	DESENGORDURANTE DE USO GERAL, 5 L	GALÃO	38,0000	14,00	532,00
		161/2018	147/2018	DESINFETANTE PARA USO GERAL, 5 L	GALÃO	7,1000	20,00	142,00
		161/2018	147/2018	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, 500 ML	FRASCO	1,4000	94,00	131,60
		161/2018	147/2018	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UNIDADE	5,2000	5,00	26,00
		161/2018	147/2018	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA MANUAL	UNIDADE	1,5000	34,00	51,00
		161/2018	147/2018	INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, 450 ML	FRASCO	9,2000	8,00	73,60
		161/2018	147/2018	LIMPADOR MULTIUSO, 5 L	GALÃO	45,0000	14,00	630,00
		161/2018	147/2018	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, 360 ML	FRASCO	16,0000	17,00	272,00
		161/2018	147/2018	PÁ DE LIXO COLETORA COM CABO PLÁSTICO	UNIDADE	6,9000	6,00	41,40
		161/2018	147/2018	PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	35,0000	3,00	105,00
		161/2018	147/2018	PALHA DE AÇO Nº 02, GROSSA, EM AÇO CARBONO	PACOTE	1,6000	27,00	43,20
		161/2018	147/2018	PANO FLANELA PARA LIMPEZA	UNIDADE	2,3000	7,00	16,10
		161/2018	147/2018	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, PACOTE COM 2000 FOLHAS	PACOTE	10,0000	87,00	870,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	02.456.074/0001-62	161/2018	147/2018	RODO DUPLO DE MADEIRA E BORRACHA, BASE DE 40 CM	UNIDADE	14,0000	10,00	140,00
		161/2018	147/2018	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, 2 KG	UNIDADE	12,0000	10,00	120,00
		161/2018	147/2018	SACO ALVEJADO, 100% ALGODÃO	UNIDADE	2,5000	87,00	217,50
		161/2018	147/2018	SACO DE LIXO PRETO, 20 L	PACOTE	9,0000	20,00	180,00
		161/2018	147/2018	SACO DE LIXO PRETO, 240 L	PACOTE	68,0000	5,00	340,00
		161/2018	147/2018	SACO DE LIXO PRETO, 40 L	PACOTE	21,0000	20,00	420,00
		161/2018	147/2018	VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA	UNIDADE	16,0000	10,00	160,00
		161/2018	147/2018	VASSOURA EM NYLON DE CERDAS DURAS	UNIDADE	17,0000	17,00	289,00
		161/2018	147/2018	VASSOURA LIMPA TETO	UNIDADE	34,0000	2,00	68,00
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	163/2018	143/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	1.400,0000	1,00	1.400,00
		164/2018	144/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	1.100,0000	1,00	1.100,00
LUCI MARCELO DE LIMA ROCHA ME	08.320.586/0001-83	165/2018	145/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, (CAÇAMBAS) BOMBAS E AFINS	SERVIÇO	110,0000	1,00	110,00
REPAIR SERVICE INSTALACAO E COM DE MAQ	05.947.277/0001-40	167/2018	148/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTROELETRÔNICA - INVERSOR DE FREQUENCIA E AFINS	SERVIÇO	1.870,0000	1,00	1.870,00
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	168/2018	149/2018	VASELINA SÓLIDA 910	FRASCO	7,5200	50,00	376,00
CHAGAS ROCHA MARMORARIA LTDA ME	07.609.026/0001-80	169/2018	150/2018	PEDRAS ESPECIAIS VARIADAS; ORNAMENTAIS E OUTRAS; VÁRIOS FORMATOS	PEÇA	1.100,0000	1,00	1.100,00
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	170/2018	151/2018	KIT DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1	3.916,8000	1,00	3.916,80
NOVA R R TRANSPORTES LTDA	16.708.241/0001-20	171/2018	152/2018	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM FRANQUIA DE 3000KM	SERVIÇO	1.400,0000	3,00	4.200,00
		171/2018	152/2018	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO COM FRANQUIA DE 3000KM	SERVIÇO	1.670,0000	3,00	5.010,00
MW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA EPP	20.359.893/0001-73	172/2018	153/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PAINÉIS, PLACAS E TOLDOS COM ESTRUTURA DE METALON E AFINS	SERVIÇO	750,0000	2,00	1.500,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
GILBERTO PEREIRA FURTADO ME	13.525.933/0001-44	174/2018	154/2018	TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA ÁGUA COM RANGE DE MEDIÇÃO DE 0 A 1 BAR	PEÇA	710,0000	3,00	2.130,00
		174/2018	154/2018	TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA ÁGUA COM RANGE DE MEDIÇÃO DE 0 A 1,6 BAR	PEÇA	710,0000	3,00	2.130,00
		174/2018	154/2018	TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA ÁGUA COM RANGE DE MEDIÇÃO DE 0 A 2,5 BAR	PEÇA	710,0000	1,00	710,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	175/2018	156/2018	CORTADOR DE PISO CERÂMICO E PORCELANATO DE 75 CM TEC 75	PEÇA	129,0000	1,00	129,00
ELSTER MEDICAO DE AGUA S A	21.581.509/0001-45	176/2018	157/2018	HIDRÔMETRO WOLTMANN, DN 4, CLASSE METROLÓGICA B, VAZÃO máx = 120 m³/h, VAZÃO nominal = 60 m³/h	PEÇA	2.100,0000	2,00	4.200,00
BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	02.456.074/0001-62	178/2018	158/2018	BANDEJA DE INOX, MEDIDA APROXIMADA DE 25 x 40cm	UNIDADE	38,0000	10,00	380,00
		178/2018	158/2018	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO ½ LITRO NA COR PRETA	UNIDADE	57,0000	1,00	57,00
		178/2018	158/2018	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO NA COR PRETA	UNIDADE	65,0000	10,00	650,00
SECULUM MONITORAMENTO DE ALARME LTD	11.612.953/0001-27	179/2018	159/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO NAS UNIDADES DA COMPANHIA	MÊS	124,0000	8,00	992,00
C A JERONIMO TRANSPORTES EIRELI	23.824.491/0001-90	180/2018	162/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS	SERVIÇO	1.650,0000	1,00	1.650,00
TERRANUTRI LTDA ME	23.089.536/0001-20	181/2018	160/2018	PECAS ROÇADEIRA	UNIDADE	1.275,7000	1,00	1.275,70
COOPERATIVA DE LATICINIOS SERRAMAR	48.541.510/0001-00	183/2018	163/2018	CLORETO DE SÓDIO	QUILO	0,5280	2.500,00	1.320,00
COMERCIAL FERREIRA E SOUZA LIMPEZA E D	12.524.133/0001-46	184/2018	164/2018	Hipoclorito de Sódio - Galão 5 litros	GALÃO	17,9000	20,00	358,00
REPAIR SERVICE INSTALACAO E COM DE MAQ	05.947.277/0001-40	185/2018	165/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTROELETRÔNICA - INVERSOR DE FREQUENCIA E AFINS	SERVIÇO	1.650,0000	1,00	1.650,00
L ROBERTO DA SILVA MECANICA EPP	67.265.389/0001-78	186/2018	166/2018	CONSRTO DE RETRO ESCAVADEIRA, PLACA 362	SERVIÇO	2.281,0000	1,00	2.281,00
TRAKMAQ PECAS E SERVICOS PARA TRATOR	05.522.830/0001-00	187/2018	167/2018	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	10.300,0000	1,00	10.300,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES D	03.157.268/0001-20	189/2018	168/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO, TESTE E MANUTENÇÃO EM CILINDROS DE AÇO CARBONO PARA CLORO LIQUEFEITO, CAPACIDADE DE 68 KG.	SERVIÇO	503,7700	1,00	503,77
		189/2018	168/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULAS DOS CILINDROS AÇO CARBONO PARA CLORO LIQUEFEITO.	SERVIÇO	335,8200	2,00	671,64
ERCON ENGENHARIA LIMITADA	17.152.604/0001-56	190/2018	169/2018	PESQUISA DE VAZAMENTOS NÃO VISÍVEIS EM REDE DE ÁGUA	METRO	0,6563	9.600,00	6.300,48

Processos licitatórios por Pregão Presencial

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
RICAR LUBE COMERCIO DE PECAS EIRELI ME	24.637.957/0001-01	335/2017	10/2017	CONCERTO VEICULO MARCA CASE - HORA/MES	HORA	45,0000	20,00	900,00
		335/2017	10/2017	CONCERTO VEICULO MARCA HONDA - HORA/MÊS	HORA	45,0000	3,00	135,00
		335/2017	10/2017	CONCERTO VEICULO MARCA MB - HORA/MÊS	HORA	45,0000	110,00	4.950,00
		335/2017	10/2017	CONCERTO VEICULO MARCA VW - HORA/MÊS	HORA	45,0000	85,00	3.825,00
		335/2017	10/2017	FORNECIMENTO PEÇAS MARCA CASE/12 MESES	MÊS	833,3300	3,00	2.499,99
		335/2017	10/2017	FORNECIMENTO PEÇAS MARCA HONDA/12 MESES	MÊS	150,0000	3,00	450,00
		335/2017	10/2017	FORNECIMENTO PEÇAS MARCA MB/12 MESES	MÊS	3.000,0000	3,00	9.000,00
		335/2017	10/2017	FORNECIMENTO PEÇAS MARCA VW/12 MESES	MÊS	4.350,0000	3,00	13.050,00
IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA EPP	06.861.118/0001-90	82/2018	3/2018	HIDRÔMETRO UNIJATO, TIPO Y, DN 3/4, CLASSE METROLÓGICA B, VAZÃO máx = 1,5 m³/h, VAZÃO nominal = 0,75 m³/h,	PEÇA	49,5400	5.000,00	247.700,00
LAO INDUSTRIA LTDA	00.946.219/0001-88	82/2018	3/2018	HIDRÔMETRO MULTIJATO, TIPO F, DN 2, CLASSE METROLÓGICA B, VAZÃO máx = 30 m³/h, VAZÃO nominal = 15 m³/h,	PEÇA	912,9400	5,00	4.564,70
ECO SYSTEM PRESERVACAO DO MEIO AMBIE	02.067.846/0001-74	126/2018	8/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE CONFORME PORTARIA Nº 2.914 de 12/12/2011.	SERVIÇO	1.000,0000	22,00	22.000,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

6 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE	02.067.846/0001-74	126/2018	8/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE PARÂMETROS: GOSTO E ODOR	SERVIÇO	140,0000	44,00	6.160,00
		126/2018	8/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE PARÂMETROS: TRI-HALOMETANO, COBRE, CHUMBO E CROMO TOTAL	SERVIÇO	190,0000	88,00	16.720,00
		126/2018	8/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISES DE CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS	SERVIÇO	40,0000	696,00	27.840,00
		126/2018	8/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CHORUME SUBTERRÂNEO	SERVIÇO	450,0000	12,00	5.400,00
		126/2018	8/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CHORUME SUPERFICIAL	SERVIÇO	450,0000	12,00	5.400,00
		126/2018	8/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CIANOTOXINA DE MICROCISTINA, CIANOBACTÉRIAS	SERVIÇO	419,0000	60,00	25.140,00
		126/2018	8/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE MICROBIOLÓGICA	SERVIÇO	70,0000	3.240,00	226.800,00
GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES D	03.157.268/0001-20	126/2018	8/2018	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO (H2SiF6)	QUILO	1,4500	20.000,00	29.000,00
VITTA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10.745.687/0001-48	126/2018	8/2018	POLICLORETO DE ALUMINIO (PANFLOC AB346)	TONELADA	750,0000	450,00	337.500,00
INFRA CAMP COMERCIO DE TUBOS CONEXO E	07.322.751/0001-73	129/2018	7/2018	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER, COM ATUADOR E VOLANTE, DN 250 MM	PEÇA	1.151,0000	1,00	1.151,00
		129/2018	7/2018	VÁLVULA BORBOLETA, FOFO, ACIONAMENTO ELÉTRICO, COM FLANGES E CUNHA DE BORRACHA AWWA, DN 350 MM	PEÇA	14.978,0000	1,00	14.978,00
		129/2018	7/2018	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA, DN 250 MM	PEÇA	1.102,0000	1,00	1.102,00
		129/2018	7/2018	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, METAL, DN 3	PEÇA	390,0200	1,00	390,02
		129/2018	7/2018	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, METAL, DN 4	PEÇA	608,4300	1,00	608,43
		129/2018	7/2018	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, METAL, DN 4	PEÇA	409,5300	1,00	409,53
		129/2018	7/2018	VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO, FOFO, COM FLANGES, DN 100 MM	PEÇA	717,0000	1,00	717,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

7 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	16.526.570/0001-50	129/2018	7/2018	COLAR DE TOMADA, FOFO, COM CONJUNTO DE FIXAÇÃO, DN 100 MM X 1	PEÇA	26,0000	1,00	26,00
		129/2018	7/2018	COLAR DE TOMADA, FOFO, COM CONJUNTO DE FIXAÇÃO, DN 100 MM X 3/4	PEÇA	26,0000	1,00	26,00
		129/2018	7/2018	COLAR DE TOMADA, FOFO, COM CONJUNTO DE FIXAÇÃO, DN 150 MM X 3/4	PEÇA	33,0000	1,00	33,00
		129/2018	7/2018	REDUÇÃO, FOFO, FOFO/FOFO, JE PONTA X BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 150 X 100 MM	PEÇA	143,0000	1,00	143,00
		129/2018	7/2018	REDUÇÃO, FOFO, FOFO/FOFO, JE PONTA X BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 200 X 150 MM	PEÇA	193,0000	1,00	193,00
		129/2018	7/2018	REDUÇÃO, FOFO, FOFO/FOFO, JE PONTA X BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 75 X 50 MM	PEÇA	62,0000	1,00	62,00
		129/2018	7/2018	REDUÇÃO, FOFO, FOFO/PBA, JE BOLSA X BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 350 X 250 MM	PEÇA	500,0000	1,00	500,00
		129/2018	7/2018	REDUÇÃO, FOFO, FOFO/PBA, JE PONTA X BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 X 50 MM	PEÇA	55,0000	1,00	55,00
		129/2018	7/2018	TAMPÃO, FOFO, PARA REGISTRO T09 (ÁGUA)	PEÇA	68,0000	1,00	68,00
		129/2018	7/2018	TÊ 90º, FOFO, BOLSA X FLANGE, COM ANEL DE BORRACHA, DN 250 X 100 MM	PEÇA	451,0000	1,00	451,00
		129/2018	7/2018	TÊ 90º, FOFO, BOLSA X FLANGE, COM ANEL DE BORRACHA, DN 300 X 100 MM	PEÇA	595,0000	1,00	595,00
		129/2018	7/2018	TÊ 90º, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 150 X 150 MM	PEÇA	280,0000	1,00	280,00
NELIA MARIA CYRINO LEAL ME	11.109.083/0001-78	129/2018	7/2018	JUNTA GIBault, FOFO, COM JUNTA DE BORRACHA, DN 50 MM	PEÇA	39,0000	1,00	39,00
		129/2018	7/2018	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 100 MM	PEÇA	150,0000	1,00	150,00
		129/2018	7/2018	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 50 MM	PEÇA	80,0000	1,00	80,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

8 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
NELIA MARIA CYRINO LEAL ME	11.109.083/0001-78	129/2018	7/2018	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 75 MM	PEÇA	140,0000	1,00	140,00
		129/2018	7/2018	LUVA, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM	PEÇA	110,0000	1,00	110,00
		129/2018	7/2018	LUVA, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM	PEÇA	159,0000	1,00	159,00
		129/2018	7/2018	LUVA, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 200 MM	PEÇA	217,0000	1,00	217,00
		129/2018	7/2018	LUVA, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 250 MM	PEÇA	383,0000	1,00	383,00
		129/2018	7/2018	LUVA, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 300 MM	PEÇA	442,0000	1,00	442,00
		129/2018	7/2018	LUVA, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM	PEÇA	58,0000	1,00	58,00
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	129/2018	7/2018	CAP, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM	PEÇA	74,8300	1,00	74,83
		129/2018	7/2018	CURVA 90º, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM	PEÇA	142,0000	1,00	142,00
		129/2018	7/2018	CURVA 90º, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM	PEÇA	204,9900	1,00	204,99
		129/2018	7/2018	CURVA 90º, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 250 MM	PEÇA	482,3300	1,00	482,33
		129/2018	7/2018	CURVA 90º, FOFO, COM FLANGES, DN 100 MM	PEÇA	167,4800	1,00	167,48
		129/2018	7/2018	CURVA 90º, FOFO, COM FLANGES, DN 150 MM	PEÇA	284,7100	1,00	284,71
		129/2018	7/2018	CURVA 90º, FOFO, COM FLANGES, DN 50 MM	PEÇA	105,5200	1,00	105,52
		129/2018	7/2018	CURVA 90º, FOFO, COM FLANGES, DN 75 MM	PEÇA	133,9800	1,00	133,98
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE ESFERA DE METAL, COM ALAVANCA, DN 2	PEÇA	89,0000	1,00	89,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE ESFERA DE METAL, COM ALAVANCA, DN 2 (FECHA RÁPIDO	UNIDADE	88,0000	1,00	88,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE ESFERA DE METAL, COM ALAVANCA, DN 3	PEÇA	279,0000	1,00	279,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

9 / 10

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	129/2018	7/2018	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COLA, COM UNIÃO E VOLANTE, DN 1	PEÇA	16,9000	1,00	16,90
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COLA, COM UNIÃO E VOLANTE, DN 2	PEÇA	88,0000	1,00	88,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM UNIÃO E VOLANTE, DN 1	PEÇA	23,0000	1,00	23,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM UNIÃO E VOLANTE, DN 3/4	PEÇA	12,7000	1,00	12,70
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 1	PEÇA	29,8000	1,00	29,80
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 1.1/2	PEÇA	51,0000	1,00	51,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 2	PEÇA	81,5000	1,00	81,50
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 2.1/2	PEÇA	222,0000	1,00	222,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 3	PEÇA	340,0000	1,00	340,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 4	PEÇA	569,6000	1,00	569,60
VS COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUC	27.572.655/0001-90	129/2018	7/2018	REGISTRO CHATO, FOFO, COM FLANGES E VOLANTE, DN 150 MM	PEÇA	700,0000	1,00	700,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO COM FLANGE, FOFO/FOFO, DN 100MM	PEÇA	410,0000	1,00	410,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO, COM FLANGES, DN 100 MM	PEÇA	420,0000	1,00	420,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/DEFOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM	PEÇA	390,0000	1,00	390,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/DEFOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM	PEÇA	640,0000	1,00	640,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/DEFOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 300 MM	PEÇA	2.400,0000	1,00	2.400,00
129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/DEFOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 75 MM	PEÇA	275,0000	1,00	275,00		



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Maio de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
VS COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUC	27.572.655/0001-90	129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM	PEÇA	640,0000	1,00	640,00
		129/2018	7/2018	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/PVC, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM	PEÇA	205,0000	1,00	205,00